
П Р И  К  А З

20 и. № 20

[Об утверждении состава муниципальных организаторов и региональных экспертов по оценке механизмов 
управления качеством образования органов местного самоуправления Республики Башкортостан, 
осуществляющих управление в сфере образования]

В целях реализации статьи 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпункта «б» пункта 10 
перечня обязательной информации о системе образования, подлежащей 
мониторингу, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 5 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы 
образования» (далее -  постановление Правительства РФ № 662), приказа 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации № 1377, 
Министерства просвещения Российской Федерации № 694, Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки № 1684 от 18 декабря 2019 года «Об 
осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 
Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки 
и высшего образования Российской Федерации мониторинга системы образования 
в части результатов национальных и международных исследований качества 
образования и иных аналогичных оценочных мероприятий, а также результатов 
участия обучающихся в указанных исследованиях и мероприятиях» (далее -  
совместный приказ) проводится оценка механизмов управления качеством 
образования в субъектах Российской Федерации.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить состав региональных экспертов по организации и проведению 
оценки механизмов управления качеством образования органов местного 
самоуправления Республики Башкортостан, осуществляющих управление в сфере 
образования (приложение №1).

2. Утвердить состав муниципальных организаторов по организации 
и проведению оценки механизмов управления качеством образования органов

« »« »



местного самоуправления муниципальных районов, городских округов и иных 
органов, реализующих данные полномочия (приложение №2).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования и науки Республики Башкортостан 
А.М. Яримова.

Министр Хажин А.В.



Приложение №1 к приказу Министерства 
образования и науки Республики 
Башкортостан 
от « » 2022г.

Состав региональных экспертов по организации и проведению оценки 
механизмов управления качеством образования органов местного самоуправления 
Республики Башкортостан, осуществляющих управление в сфере образования:

1 Рахимова Г ульдар Ахмадулловна

2 Арсланова Зульфия Мухаметовна

3 Г абдулхаева Гульшат Борисовна

4 Г алина Зобарьят Накиповна

5 Абсалямова Эльвира Фанисовна

6 Сиргалина Гульшат Камиловна

7 Набиева Г ульназ Музагитовна

8 Хисматов Айдар Ралифович

9 Денисова Наталья Владимировна

10 Ковина Азалия Рафкатовна

11 Цандыкова Римма Киньябусовна

12 Данилова Инна Петровна

13 Азмедзянова Виктория Витальевна

14 Калимуллина Светлана Рустамовна

15 Шадрина Валентина Николаевна

16 Кальметьева Ильмира Альфридовна

17 Султанова Рамиля Раифовна

18 Хисматуллин Ильназ Айдарович

19 Кильмухаметова рашида Фаизовна



20 Чеснокова Эльвира Витальевна

21 Сергеева Юлиана Олеговна

22 Ахкамова Альфия Муллаяновна

23 Мерзликина Светлана Лольевна

24 Хасанова Зульфия Рауфовна

25 Султанова Г ульшат Амировна

26 Абдрафикова Г ульназ Ринатовна

27 Филиппова Г ульнара Рафисовна

28 Закирова Лилия Таллиновна

29 Фатхутдинова Ильмира Миргасимовна

30 Насибуллина Светлана Рафиковна

31 Кабирова Альбина Расуловна

32 Бикбаев Ринат Сабирович

33 Амакасова Алсыу Салаватовна

34 Захарова Елена Петровна

35 Мингазова Зинфира Саниевна

36 Вахрушина Эльвира Фаритовна

37 Иванова Зинаида Илтубаевна

38 Столярова Наталья Александровна

39 Сайфутдинова Гузалия Камиловна

40 Янгирова Г ульшат Анваровна

41 Байбулатова Г ульфира Г алимьяновна

42 Динеева Эльза Марселевна

43 Баширова Миляуша Винеровна

44 Оборина Мария Николаевна



45 Федорова Наталья Николаевна

46 Ризванова Айгуль Нуровна

47 Кусюкбаева Ирина Г еннадиевна

48 Якупова Наиля Залифовна

49 Исламгалеева Гузель Иршатовна

50 Каримова Альфия Рамиловна

51 Вильданова Райля Расуловна

52 Туктарова Миляуша Мидехатовна

53 Минязева Флюза Асхатовна

54 Смирнова Марина Владимировна

55 Нуриева Регина Ралифовна

56 Абдрахманова Тансулпан Афляховна

57 Зарипова Римма Айратовна

58 Тухватуллина Файруза Насиповна

59 Карабаев Ильгиз Рафикович

60 Амирханова Алина Радиковна

61 Закарина Алеся Альбертовна

62 Зайдуллина Равзиля Макеевна

63 Шарафисламова Надежда Сергеевна

64 Усманов Ирек Рашитович

65 Мифтахова Зульфия Раисовна

66 Зубаирова Г ульнара Наильевна

67 Тагирова Диля Рашитовна

68 Адуллина Гузаль Маснавиевна

69 Трифонова Ольга Валентиновна



70 Рахимкулова Альфия Фадисовна

71 Шеина Ольга Викторовна

72 Абдрахманова Айгуль Зульфаровна

73 Г алеева Г аухар Миннихановна

74 Хасанова Г ульнара Наиловна

75 Панько наталья Николаевна

76 Шафигуллина Рамиля Рафиковна

77 Сибаева Гульсасак Мубараковна

78 Акъюлова Роза Ряжаповна

79 Искужина Наиля Г айфулловна

80 Исламов Руслан Рафаэльевич

81 Жантасова Светлана Айратовна

82 Саитова Светлана Маратовна

83 Соболь Анна Борисовна

84 Насертдинов Сагит Калимуллович

85 Банников Алексей Львович

86 Болотникова Лариса Ивановна

87 Михайлова Татьяна Юрьевна

88 Казыханова Альбина Разифовна

89 Кунафин Вадим Радикович



Приложение №2 к приказу Министерства 
образования и науки Республики 
Башкортостан 
от « » 2022г.

Состав муниципальных организаторов по организации и проведению оценки 
механизмов управления качеством образования органов местного самоуправления 
муниципальных районов, городских округов и иных органов, реализующих данные 
полномочия:

1 Сафина Рагида Муллахметовна

2 Каримова Надежда Александровна

3 Эгит Лариса Михайловна

4 Камалова Наиля Раданиловна

5 Абсалямова Эльвира Фанисовна

6 Юртбакова Василя Амировна

7 Исаева Вера Викторовна

8 Зиятдинова Ифира Фиодосиевна

9 Денисова Наталья Владимировна

10 Никулина Татьяна Ивановна

11 Циплинова Азалия Хайдаровна

12 Данилова Инна Петровна

13 Апсатарова Серафима Ивановна

14 Г алиакберов Радик Рауфович

15 Лабыгина Ольга Павловна

16 Шафикова Эльвира Дамировна

17 Булатова Зинфира Фидусовна

18 Рысбаева Илюза Зиннуровна

19 Кильмухаметова Рашида Фаизовна



20 Чеснокова Эльвира Витальевна

21 Быкова Наталья Николаевна

22 Латыпова Елена Анатольевна

23 Г убайдуллина Гульнара Мунавировна

24 Лебедькова Валентина Сергеевна

25 Султанова Гульшат Амировна

26 Седова Светлана Борисовна

27 Овсянникова Ольга Николаевна

28 Закирова Лилия Таллиновна

29 Г айнетдинова Лейля Занифовна

30 Насибуллина Светлана Рафиковна

31 Халикова Расима Ильинична

32 Мухамадиева Ляйсян Сафиулловна

33 Насыров Ильдар Гениятович

34 Валиева Алия Саниевна

35 Мингазова Зинфира Саниевна

36 Францева Анна Владимировна

37 Иванова Зинаида Илтубаевна

38 Хасанова Динара Вильдановна, Столярова Наталья Александровна

39 Сайфутдинова Гузалия Камиловна

40 Янгирова Г ульшат Анваровна

41 Муслимова Альбина Альфировна

42 Ибрагимов Руслан Рашитович

43 Г ильманова Эльвина Сальмановна

44 Тарзиманова Фаина Фридитовна



45 Федорова Наталья Николаевна

46 Ризванова Айгуль Нуровна

47 Кусюкбаева Ирина Г еннадиевна

48 Баширова Лена Диасовна

49 Исламгалеева Гузель Иршатовна

50 Г алина Сафура Вильевна

51 Абсатарова Гульнара Ураловна

52 Ардаширова Гульназ Фаритовна

53 Каримова Альфия Зуфаровна

54 Смирнова Марина Владимировна

55 Шакирова Г ульнара Рустамовна

56 Г афарова Зульфия Фридриховна

57 Бакиева Гульзада Мухтаровна

58 Карабаев Ильгиз Рафикович

59 Имангулова Гульдар Тимерьяновна

60 Закарина Алеся Альбертовна

61 Зайдуллина Равзиля Макеевна

62 Миндиярова Г ульнара Фирдависовна

63 Усманов Ирек Рашитович

64 Абакунчик Елена Викторовна

65 Зубаирова Г ульнара Наильевна

66 Ахматнурова Альбина Хасановна

67 Адуллина Гузаль Маснавиевна

68 Г олкова Оксана Ивановна

69 Исхакова Людмила Николаевна




